Insano, rasen, toll sein: in alienos insanias insanisti; Scaur 45. insanire tibi videria, quod . . ? ep IX 21. 1. nec insanitum illum (Othonem) puto; A XIII 29. 1 (2). an fortitudo, nisi insanire coepit, impetus suus non habet? Tusc IV 50. omnes stultos insanire; Tusc IV 54.

Insanitas, Ungefunthet: ita sit, ut sapientia sanitas sit animi, insipientia autem quasi insanitas quaedam, que est insania eademque dementia; Tusc III 10.

Insanus, toll, rasend, unsinnig: „inductus“ dicimus brevi prima littera, „insanus“ producta; orat 159. — A. ut, si quis mihi male dicat, petulans, ut plane insanus esse videatur; de or II 305. in alienos insanias insanisti; orat 224. quo (die) fuit insanissima contio concitata; Milo 45. Theomnastus quidam, homo ridicule insanus; Ver IV 148. cum (sapiens) insanios atque indomitos impetus vulgi cohiberi non possit; rep I 9. propter insanias illas substructiones; Milo 58. — B. I. quod et insanis et ebrii multa faciunt saepe vehementius; Tusc IV 52. quod insanis sua via coniectori non narrant; div II 122. — II. quid dicam, insanis, quid ebriis quam multa falsa videantur? div II 120.

Insatiabilia, unersättlich, nicht sättigend: ut suam insatiabilem eruditatem exercuerit non solum in vivo; Phil XI 8. cupiditates sunt insatiabiles; fin I 43. ex quo (mens) insatiabili gaudio compleatur || completur ||; Tusc V 70. caeli signorum insatiabilem pulchritudinem magis spectat; fr F V 63. nulla est insatiabilior species; nat II 155.

Insatrabile, unersättlich: manebat insatrabile abdomen; Sest 110.

Insatrabiliter, unersättlich: quia setas annis praeteritis insturabiliter expletur; nat II 64.

Inscendo, hinaufsteigen: cum (Callanus) insecderet in rogam ardenteum; div I 47.

Inscienza, nicht wissen, ohne Wissen: utrum inscientem vultis contra foedera fecisse an scienciem? Balb 43. Thessalonicam omnibus inscientibus noctu quo veniatis; Piso 89. quae me in scientia facta sunt a meis; ep III 12. 2.

Inscilenter, ungeschickt, unverständig: ut, si parturi velis tutelas, inscilenter facias, si ullam praetermittas; Top 33. eos in scilenter facere dicebant; Ac II 17.

Inscientia, Nichtwissen, Unkenntnis, Unwissenheit: I. imprudentia in purgationem conferitor, cuius partes sunt inscientia, casus, necessitas; inv I 41. — II. 1. si ita erat comprehensum, ut convelliri ratione non posset, scientiam, si aliter, inscientiam nominabat; Ac I 41. neque solum inscientiam meam, sed ne rerum quidem magnitudinem perpicit; de or I 208. — 2. (homines) aliquanto levius ex inscientia laborarent; inv II 5. — III. in tantis tenebris erroris et inscientiae; Sulla 40. — IV.